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Tiivistelmä 
 
 
Tilastoselvitys kertoo SuPer -hoitajista, eli heistä joilla on sosiaali- ja 
terveydenhuollon perustutkinto. Nyt kohteena ovat erityisesti ne, jotka 
työskentelevät kunta-alalla tai ovat työttömänä.  Tiedot perustuvat 
Tilastokeskuksen ja Työministeriön tilastoihin vuoden 2003 lokakuulta  
 
Sosiaali- ja terveydenhuollon perustutkinnon suorittaneita työskenteli kunta-
alalla viime vuonna noin 63 000. Heistä joka toisella on lähi- tai perushoitajan 
tutkinto. Yleisin ammattinimike on perushoitaja. Seuraavana tulevat 
lastenhoitaja, kodinhoitaja ja hoitaja.  
 
Keski-ikä on 44 vuotta, vakinaisilla vuosi sitä enemmän ja määräaikaisilla 7 
vuotta vähemmän. Vakinaisen henkilökunnan osuus on 76 prosenttia. Se on 
terveydenhuollon tehtävissä tätä suurempi ja sosiaalihuollon puolella pienempi.  
Määräaikaisista - lähes 15 000 - on työllistämistuella palkattuja 600 ja 
oppisopimuksella 100. Virka- ja työsuhteisten lukumääräsuhde on 47 – 53. 
 
Peruspalkka oli viime lokakuussa 1445 euroa kuukaudessa. Työkokemuksesta 
ja vuorotyöstä kertyy lisiä peruspalkan päälle vajaat 30 prosenttia, joten 
keskipalkka oli 1873 euroa. Ylityö tuo lisäeuroja hyvin harvalle.  Vuorotyössä 
kokonaisansio voi nousta selvästi yli 2000 euronkin, mutta etupäässä päivätyötä 
tekevällä se jää alle 1700 euron. Minimipalkka on tällä hetkellä 1447,39.  
 
Perustutkintolaiset ovat enemmistönä kotipalvelun ja hammashoidon 
työntekijöiden joukossa, kun verrataan saman sopimuksen piiriin kuuluvia. 
Vanhainkodeissa ja vammaisten laitoksissa heitä on joka toinen työntekijä. 
Lukumääräisesti eniten perustutkinnon suorittaneita työskentelee lasten 
päivähoidossa.   
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I Johdanto 
 
 
 
Tämä selvitys kertoo SuPer –hoitajista tilastojen avulla.   Kohdejoukkona ovat 
sosiaali- ja terveydenhuollon perustutkinnon suorittaneet, eli ne joiden asioita 
Super hoitaa. Heistä käytetään tässä nimeä perustutkinnon suorittaneet.   
 
Perustutkinnon suorittaneita työikäisiä on yli 120 000. Heistä on työssä noin 
satatuhatta ja työttömänä yhdeksän tuhatta. Työllisyysaste ja 
vastavalmistuneilla myös työttömyysaste ovat melko korkeat.  
 
Selvitys kertoo kunta-alalla työskentelevistä sekä työttömistä. Hoitoalan 
perustutkinnon suorittaneita oli kunnan töissä viime vuonna 63 000, kun 
virkavapaalla olleita ei lasketa mukaan. Tämä kohdejoukko on noin viidesosa 
sopimusalansa (KVTES) piiriin kuuluvista, joita on yli 300 000.   
 
Kuvassa ovat kohdejoukon tutkinnot. Joka toinen joukosta on lähi- tai 
perushoitaja (tutkinnoista enemmän liitteessä). Lähihoitajatutkinnon tuoreus 
näkyy kuvastakin: muun kuin vakinaisen henkilöstön määrä ja osuus on selvästi 
suurempi kuin muissa tutkinnoissa. Tässä, kuten jatkossakin on siis kyse kunta-
alalla työskentelevistä. 
 
  
Tilastotiedot ovat vuoden 2003 lokakuulta Tilastokeskuksesta ja työttömien 
osalta myös Työministeriöstä.  Luvuissa ei ole mukana virkavapaalla olleita. 
Asiakokonaisuus esitetään aukeamittain kuvin ja niihin liittyvin tekstein. Joissain 
tapauksissa perustutkintolaisten määrää verrataan sopimusalaansa. Kuvissa 
tämä näkyy vihreänä värinä.  
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II Palkat 
 
Minimit ja koulutusta vastaavat tehtävät 
 
 
 
Hoitoalan perustutkinnon suorittaneen vähimmäispalkka kunta-alan 
sopimuksessa on tällä hetkellä 1447,39 euroa kuukaudessa. Tämä edellyttää, 
että henkilö työskentelee koulutustaan vastaavissa tehtävissä. Peruspalkan 
minimi on sama olipa kyse sosiaalihuollon tai terveydenhuollon tehtävien 
mukaisesta palkkahinnoittelusta. 
 
Yksityisen työnantajan palveluksessa olevien vähimmäispalkka on lähellä 
kunta-alaa, mutta se vaihtelee paikkakuntaluokittain, paitsi PTY ja YTHS –
sopimuksissa (kuva). PTY –sopimusta sovelletaan palvelulaitoksiin, joista 
monet ovat yksityistettyjä kunnan palveluyksiköitä kuten päiväkodit. YTHS on 
ylioppilaiden terveydenhuoltosäätiö.  
 
Käytännön palkatkin ovat yksityissektorilla olleet varsin lähellä kunta-alan 
palkkoja. Vertailukelpoista tietoa vuodelta 2003 ei vielä ole saatavissa. Vuotta 
aiemmat palkkaluvut viittaavat siihen, ettei kunta-alalta kannata ainakaan 
palkan vuoksi siirtyä yksityiselle sosiaalipuolelle. Yksityisen terveydenhuollon 
palkat olivat hieman kunta-alaa korkeammat muutamissa ammateissa. Mutta 
esimerkiksi perushoitajan säännöllisen työajan ansiot  yksityisessä 
terveydenhuollossa vastasivat kunnissa maksettavia.  
 
Hoitoalan perustutkinnon suorittaneista on palkkahinnoittelun mukaan 
koulutustaan vastaavissa tehtävissä noin 85 prosenttia, vakinaisista tätä 
suurempi ja määräaikaisista pienempi osa. Lähes kaikki muut ovat tehtävissä, 
joihin ei vaadita po. perustutkintoa. Vain kolmisen prosenttia on näet 
koulutustaan vaativammissa tehtävissä tilastoista katsottuna. Käytännössä 
tutkinto on saattanut muuttua ja palkkahinnoittelutieto sen myötä, mutta 
tutkintotieto on jäänyt muuttamatta.   
 
Alakuvaan on tulostettu perustutkintolaisten osuudet ’omissa’ 
hinnoittelukohdissa. Sosiaalihuollon hinnoittelukohdassa (04SOS6A) 
pätevyydeksi käy perustutkinnon ohella ammatti- ja erikoisammattitutkinto. 
Terveydenhuollon puolella vaaditaan perustutkinto. Niinpä sosiaalihuollon 
tehtävissä perustutkinnon suorittaneiden osuus on selvästi pienempi kuin 
terveydenhuollossa.  Myös määräaikaisten joukossa osuus on pienempi. 
Saattaa olla, että ’muu’ ryhmässä on myös epäpäteviä. Osa voi olla 
ylikoulutettujakin, mutta tuskin kovin moni. Esimerkiksi terveydenhuollon 
perustutkintoa edellyttävissä tehtävissä tämä tutkinto on vain 74 prosentilla eli 
kolmella neljästä ja määräaikaisilla vielä harvemmalla.  
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Sosiaali- ja terveydenhuollon perustutkinto  
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Maksimit ja muut 
 
 
 
Peruspalkat vaihtelevat varsin vähän, jos kyse on koulutusta vastaavissa 
tehtävissä toimivista. Tämä näkyy selvästi ’palkat ammateittain’ -kuvassa.  
Kolme kärjessä ammatit  edellyttävät yleensä perustasoa vaativampaa 
koulutusta ja alimpana olevat ns. ammattitutkintoa, jonka koulutusaika on 
lyhyempi kuin perustutkinnon suorittavilla. Todennäköisesti kärjen ammateissa 
olevilla on ylempikin tutkinto. Kuvassa ovat ammatit, joissa on vähintään 150 
kokoaikaista perustutkinnon suorittanutta. 
 
Prosentit kertovat peruspalkan osuuden kokonaisansiosta. Mitä suurempi 
prosentti, sitä pienempi on lisien osuus. Keskimäärin lisien osuus 
kokonaisansiossa on reilut parikymmentä prosenttia. Palkkatiedot ovat 
lokakuulta 2003. Sen jälkeen palkat ovat nousseet ainakin pari prosenttia.  
 
Palkkaerot syntyvät työiän pituudesta ja erityisesti vuorotyön määrästä 
(sopimuksissa käytetään jaksotyö –nimeä). Etupäässä päiväaikaan ja arkisin 
työskentelevien kokonaisansio jää alle 1800 euron. Esimerkkiammatteja ovat 
vaikkapa terveyskeskusavustaja, hammashoitaja ja päivähoitaja. Korkeimmat 
kokonaisansiot nousevat yli 2000 euron. Tästä ovat esimerkkinä vaikkapa 
perushoitaja ja mielenterveyshoitaja.  
 
Keskipalkka on 1873 euroa. Tämä on säännöllisen työajan ansio. Ylityöt 
nostavat tätä keskiarvoa 11 euroa. Ylityölisiä kertyy siis hyvin harvalle. Viime 
lokakuun toteutunut peruspalkka 1445 euroa on suunnilleen sama kuin tämän 
hetken minimipalkka. Terveydenhuollossa tehdään enemmän vuorotyötä kuin 
sosiaalihuollossa. Tämä nostaa terveydenhuollon ansioita. Toinen ’etu’ on 
työikä. Sosiaalihuoltoon on palkattu uutta perustutkinnon suorittanutta väkeä, 
joten työikä ja sen tuomat lisät ovat alemmat kuin terveydenhuollossa toimivilla 
(alempi kuva).    
 
Vakinaisen ja määräaikaisen hoitajan peruspalkka on miltei sama. Kokemuslisät 
nostavat vakinaisen henkilöstön palkan ohi määräaikaisten. Ero on 8-9 
prosenttia. Sama pätee virka- ja työsuhteisiin, joskin lievempänä. 
Virkasuhteinen on työiältään vanhempi ja tienaa enemmän kuin työsuhteinen. 
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III Ikä ja palvelussuhde 
 
 
 
Hoitoalan perustutkinnon suorittaneiden keski-ikä on 44 vuotta. Edellä 
palkoissakin näkyvä ’ikäero’ on  suuri vakinaisen ja määräaikaisen henkilöstön 
välillä (45 c. 37 vuotta).  Näitä asioita voi havaita myös vertaamalla viereisen 
sivun kuvia keskenään.  
Virkasuhteiset ovat  keski-iältään viitisen vuotta vanhempia kuin työsuhteiset.    
 
Ikäerot kertovat muutoksista. Mitä alempi keski-ikä, sitä enemmän muutoksia ja 
päinvastoin, pätee varsin usein. Jos uutta henkilöstöä palkataan, se palkataan 
määräaikaiseksi ja työsopimussuhteeseen. Viime aikoina on tosin virkoja  
muutettu työsuhteeksi myös ilman, että tehtävää hoitava henkilö vaihtuu.   
 
Esimerkiksi erikoissairaanhoidon vuodeosastoille on palkattu varsin kitsaasti 
perustutkinnon suorittaneita. Niinpä vakinaisen henkilöstön osuus on melko 
suuri ja keski-ikä on tehtäväaloista korkein. Lapsia ja nuoria hoitaa runsas 
määräaikaisten joukko, kun taas vanhusten hoitajat ovat usein vakinaisia. 
Niinpä on havaittavissa jo aiemmista selvityksistämmekin tuttu juttu: nuoret 
hoitavat nuoria ja vanhat vanhoja. 
  
Perustutkintolaiset ovat ’keski-ikäisempiä’ kuin sopimusalan muu väki. Heidän 
ryhmässään on 35 – 50  -vuotiaita suhteellisesti selvästi enemmän kuin muiden 
joukossa. Sama pätee parikymppisten ryhmään. Muu väki siirtyy puolestaan 
eläkkeelle myöhemmin, joten varttunutta hoitajajoukkoa on vähemmän kuin 
muissa ammateissa.   
 
Perustutkinnon suorittaneista on vuonna 2003 virkasuhteessa vähemmän kuin 
työsuhteessa. Prosenttisuhde on 47 – 53. Muiden sopimusalan henkilöstön 
joukossa ero on selvempi 34 – 66.  Hoitoalalla virkasuhteisten osuus on 
ymmärrettävästi ollut suuri. Nyt virkoja muutetaan työsuhteiksi kiihtyvällä 
vauhdilla. Tätä kehitystä vauhdittaa kuntalain muutos marraskuussa 2003.        
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IV Tehtäväalat 
 
 
 
Perustutkinnon suorittaneita työskentelee eniten lasten päivähoidossa. 
Päivähoitoon on palkattu viime vuosina lisäväkeä, mikä näkyy paitsi keski-iän 
mataluutena myös määräaikaisten suurena määränä.   
Seuraavina tulevat miltei yhtä suurin joukoin työpaikat, joissa hoidetaan 
vanhuksia ja sairaita eli kotipalvelu, vanhainkodit ja sairaalat terveyskeskukset 
mukaan lukien (kuva).  
 
Hoitoalan perustutkinnon suorittaneista työskentelee enemmistö sosiaalihuollon 
tehtävissä. Suhde sosiaali- ja terveydenhuollon kesken on 59-41. Muiden 
sosiaali- ja terveydenhuollon tehtävissä toimivien kohdalla suhde on 
päinvastainen eli 42 – 58. Perustutkintolaisista pieni osa (5%) työskentelee ihan 
muissa tehtävissä kunta-alalla.  

 
Vertailu on tehty tehtäväalan, ei palkkahinnoittelun mukaan. 
Perustutkintolaisista valtaosa on palkkahinnoittelussa terveydenhuollon 
ryhmässä. Esimerkiksi vanhainkodeissa työskentelevien palkka 
hinnoitellaan terveydenhuollon puolelle, mutta vanhainkodit ja siellä 
työskentelevät luokitellaan sosiaalihuoltoon.  

  

erustutkintolaiset ovat enemmistönä kotipalvelun ja hammashoidon 
öntekijöiden joukossa. Vanhainkodeissa ja vammaisten laitoksissa heitä on 

iraanhoitoa antavissa sairaaloissa 
perustutkinnon suorittaneiden osuus on vain reilu kuudennes samalla 
sopimusalalla työskentelevistä (kuva).  
 

 
P
ty
joka toinen työntekijä. Erikoissa
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Sosiaali- ja terveydenhuollon perustutkinto 

Ammatit
joissa vähintään 200 perustutkinnon suorittanutta  lokakuussa 2003
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Ammatti ja tutkinto
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V Ammatit 
 
 
 
Perustutkinnon suorittaneiden ammatteja on lukuisia, mutta muutamassa 
nimikeryhmässä on valtaosa.  Kymmenen suurinta sisältää kolme neljästä 
perustutkinnon suorittaneesta. Selvästi eniten työskentelee perushoitaja –
nimikkeellä. Toiseksi suurin ryhmä toimii lastenhoitajana. Seuraavina tulevat 
kodinhoitaja ja hoitaja. 
 
Viereisen sivun kuvissa näkyvät myös niiden määrät ja osuudet, joilla ei ole 
tilastojen mukaan alan perustutkintoa.  Perustutkinnon suorittaneiden osuudet 
ovat suurimmat nimikkeissä,  joiden nimet ovat myös tutkinnon nimenä ja joista 
useimmat ovat nimikesuojattuja. Avustaja ja ohjaaja sekä työntekijä – loppuiset 
ammattinimet viittaavat siihen, ettei ammatissa edellytetä alan perustutkintoa 
(kuva).  
 
Enimmillään perustutkinnon suorittaneiden osuus ammatissa on 90-
prosenttinen. Näitä ovat perushoitajat, kuntohoitajat ja mielenterveyshoitajat., 
kaikki nimikesuojattuja ammatteja.  Lähihoitajista on tilastojen mukaan alan 
tutkinto 80 prosentilla. Hoitajista se on 76 prosentilla eli kolmella neljästä.  
astenhoitajilla on perustutkinnon suorittaneiden osuus pienin nimikesuojattujen 
mmattien joukossa.  

 
Palkkojen kohdalla ilmeni, ettei määräaikaisessa palvelussuhteessa toimivista  
monellakaan ole alan perustutkintoa. Sama näkyy selvästi ammateittaisessa 
tarkastelussa, myös alan perinteisissä ammateissa. Erityisesti lasten, 
mielenterveyspotilaiden ja kehitysvammaisten määräaikaisina hoitajia on suuri 
määrä sellaisia, joilta puuttuu alan perustutkinto. Esimerkiksi määräaikaisista 
kehitysvammahoitajista joka toiselta puuttuu alan perustutkinto  
 
Päinvastaisia esimerkkejä löytyy ammateista, joissa alan perustutkintoa ei 
yleensä vaadita. Esimerkiksi määräaikaisella kotiavustajalla tai 
perhepäivähoitajalla on alan peruskoulutus yleisempi kuin vakinaisella 
henkilöstöllä.  
 
Perustutkinnon puuttuminen alan ammatissa toimivalta ei vielä kerro 
epäpätevyydestä. Osalla saattaa olla ns. ammattitutkinto tai 
erikoisammattitutkinto tai jokin ylempi tutkinto.  
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Sosiaali- ja terveydenhuollon perustutkinto
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Sosiaali- ja terveydenhuollon perustutkinto  
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VI Työttömyys 
 
 
 
Työttömien määrä vaihtelee vuoden sisällä melko paljon. Eniten työttömiä on 
vuoden alussa ja loppupuolella ja vähiten kesällä. Tämän selvityksen luvut ovat 
sieltä huonosta päästä eli viime lokakuulta. Silloin työttömiä työnhakijoita, joilla 
on hoitoalan perustutkinto, oli noin 9000. Puoli vuotta myöhemmin eli 
huhtikuussa määrä oli pienentynyt 1600:lla. Lienee syytä huomata suuri muu, ei 
tietoa ryhmä. Ilman sitä työttömien määrä pienenee oleellisesti. 
 
Vastavalmistuneet eli lähihoitaja –tutkinnon suorittaneet ovat suhteellisesti ja 
muutenkin suurin työttömien ryhmä. Heidän työttömyysasteensa on ollut varsin 
korkea, joskin aleneva. Tuorein tieto on vuoden 2002 lokakuulta, jolloin se oli 
11. Jos suunta ja vauhti ovat samat kuin aiempina vuosina, on luku vuoden 
2003 lopussa 9 prosenttia. 
 
Työttömien perushoitajien määrä on kuvan luvuista pudonnut puolessa 
vuodessa lähes 300:lla. Lähihoitajien kohdalla muutos on ollut varsin suuri.  
Työttömien määrä väheni yli 800:lla mikä suhteellisestikin enemmän kuin 
muissa alan tutkinnoissa. Myös perushoitajien työttömyysaste on alentunut 
vuosittain. Vuoden 2002 lopussa se oli 4,5 prosenttia. Aiemman kehityksen 
erusteella sen voi arvioida alentuneen alle neljään. Koko perustutkintoryhmän 
öttömyysaste oli vuoden 2002 lopussa yli 7 ja vuotta myöhemmin arviolta 
uuden prosentin tienoilla.  

niten työttömiä ja muitakin työnhakijoita sekä työntekijöitä on Uudellamaalla. 
Kuvan luvuista ei Uudenmaan työttömien määrä ole puolessa vuodessa 
oleellisesti muuttunut,  toisin kuin muualla maassa. Suurimmat muutokset on 
Pohjanmaalla,  ja Lapissa, missä työttömien perustutkintolaisten määrä on 
pienentynyt kolmanneksen verran. 
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     Liite 1 
 
Käsitteet 
 
 
 
Terveys- ja sosiaalialan keskiasteen (= toinen aste opetusviranomaisten 
määrityksissä) koulutus jaetaan kolmeen varsinaiseen tutkintoryhmään: 
perustutkinto, ammattitutkinto ja erikoisammattitutkinto. Lisäksi on ryhmä ’muu 
alan keskiasteen koulutus’. Selvitys keskittyy peruskoulutuksen saaneisiin 
(Terveys- ja sosiaalialan peruskoulutus koodi 3711) ja puhuu perustutkinnosta, 
jota termiä opetusviranomaisetkin käyttävät.  
 
Terveys- ja sosiaalialan perustutkintoja on 16, joista kaksi on poistettu 
selvityksestä niiden pienuuden vuoksi (hammaslaborantti 9 ja lääkealan 
perustutkinto 0 henkilöä).  Hoitajien koulutus on ajanmukaistunut  viime vuosina 
vauhdilla. Vanhoja tutkintoja on korvattu uusilla. Siksi seuraavaan liitteeseen on 
tulostettu alan koko keski- /toisen asteen tutkintokokoelma. Peruskoulutus – 
ryhmä sisältää uusia ja vanhoja tutkintoja.  
 
Tämän päivän sosiaali- ja terveysalan perustutkintoja ovat Lähihoitaja, 
Hammaslaborantti sekä Farmanomi ja Lääketeknikko.  Ensimmäiset uudet 
farmanomit ja lääketeknikot valmistuvat lähiaikoina. Lähihoitajia on valmistunut 
90-luvun puolivälistä lähtien.   
 
Osa tutkinnoista on nimikesuojattuja. Tällaiselle ammattihenkilölle on lain 
(Lterveveydenhuollon ammattihenkilöistä 559/94) nojalla annettu oikeus käyttää 
terveydenhuollon ammattihenkilön ammattinimikettä. Terveydenhuollon 
oikeusturvakeskus rekisteröi nimikesuojatut . Näitä nimikesuojauksen saaneita 
ammatteja on selvityksessä mukana seuraavat:  perus-, apu-, lasten-, 
mielenterveys-, mielisairaan-, hammas-, kunto- ja  jalkojenhoitaja sekä 
lääkintävahtimestari-sairaankuljettaja ja hieroja. Muun muassa näihin 
ammatteihin valmistutaan nyt lähihoitajan eri koulutusohjelmin hierojaa lukuun 
ottamatta. Myös Lähihoitaja on nimikesuojattu ammatti. 
 
Lähihoitajia valmistuu oppilaitoksista vuosittain viitisen tuhatta. Vuonna 2003 
määrä oli yli 5800. Lisäksi näyttötutkinnon suoritti yli 2300. Ammattipätevyyden 
sai siis yli 8000 henkilöä. Lääkealan perustutkinnon aloittaa tänä vuonna noin 
140 opiskelijaa. 
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Liite 2

7 Terveys- ja sosiaalialan koulutus

37 Keskiaste
371 Terveys- ja sosiaalialan peruskoulutus, keskiaste
374 Terveys- ja sosiaalialan ammattitutkinto
377 Terveys- ja sosiaalialan erikoisammattitutkinto
379 Muu terveys- ja sosiaalialan koulutus, keskiaste

371 Terveys- ja sosiaalialan peruskoulutus, keskiaste
3711 Terveys- ja sosiaalialan peruskoulutus

371101 Lähihoitaja, sosiaali- ja terveysalan perustutkinto
371104 Lääketyöntekijä (ent. teknillinen apteekkiapulainen)
371109 Hammastekniikan perustutkinto; hammaslaborantti
371110 Lääkealan perustutkinto
371151 Perushoitaja, apuhoitaja
371160 Hammashoitaja (alemp
371163 Jalkojenhoitaja
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i tutkinto)

eys- ja sosiaalialan 

to
374115 Päihdetyön ammattitutkinto
374116 Sairaankuljettajan ammattitutkinto
374117 Jalkojenhoidon ammattitutkinto
374118 Lasten ja nuorten erityisohjaajan ammattitutkinto
374119 Optiikkahiojan ammattitutkinto
374199 Muu tai tuntematon terveys- ja sosiaalialan 

377 Terveys- ja sosiaalialan erikoisammattitutkinto
3771 Terveys- ja sosiaalialan erikoisammattitutkinto

377101 Hierojan erikoisammattitutkinto
377102 Puhevammaisten tulkkipalvelun erikoisammattitutkinto
377103 Kipsimestarin erikoisammattitutkinto; kipsaustyön 
377104 Psykiatrisen hoidon erikoisammattitutkinto
377105 Vanhustyön erikoisammattitutkinto
377106 Koulunkäyntiavustajan erikoisammattitutkinto
377199 Muu tai tuntematon terveys- ja sosiaalialan 

Lähde: Tilastokeskus

371164 Mielenterveyshoitaja, mielisairaanhoitaja
371165 Lääkintävahtimestari-sairaankuljettaja
371166 Vastaanotto- ja osastoavustaja
371167 Kehitysvammaistenhoitaja
371168 Lastenhoitaja
371169 Päivähoitaja
371170 Kodinhoitaja
371171 Hieroja
371172 Kuntohoitaja
371199 Muu tai tuntematon terv

374 Terveys- ja sosiaalialan ammattitutkinto
3741 Terveys- ja sosiaalialan ammattitutkinto

374111 Hierojan ammattitutkinto
374112 Koulunkäyntiavustajan ammattitutkinto
374113 Välinehuoltajan ammattitutkinto
374114 Perhepäivähoitajan ammattitutkin
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